
 
Výroční členská schůze Sboru dobrovolných hasičů Hůrka 

pátek 15. prosince 2023, 18.00, KD Hůrka 

vede místostarosta Ladislav SEGEŤA 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SBORU ZA ROK 2023 
místostarosta Ladislav SEGEŤA 

 

Poslední Členská schůze 

Poslední členská schůze se konala v pátek 9. prosince minulého roku na tomto místě. 

 

Rekapitulace roku 2023 
zpráva je členěna chronologicky 

 

pátek 10. února 2023 

Již poněkolikáté jsme se podíleli na organizaci v naší obci populární Sportovní zábavy, která 

je s občasným přerušením pořádána už od roku 2011. Místní cvičenky pro tuto akci nacvičily 

už 13 vystoupení, pokaždé na jiné téma – letos to byly Příběhy včelích medvídků. 

 

pátek 3. března 2023 

Na jaře proběhla první schůzka mladých hasičů v klubovně místní hasičské zbrojnice. Jednalo 

se vlastně o nábor dětí do našeho sboru. Akce s názvem „Staň se mladým hasičem“ přilákala mnoho 

dětí, hlavně z okolí. Na tomto místě tuto aktivitu velmi chválím, protože v posledních letech nám 

průměrný věk členů sboru začal citelně stoupat. Tyto aktivity, které mají přivést nové členy, které mají 

tvořit budoucí základnu sboru. Druhý nábor pak proběhl začátkem září. Takto do kroužku přibylo 

25 mladých hasičů. Vzpomínám si, že v osmdesátých a devadesátých letech tehdejší výbor vyvíjel 

podobné aktivity jako my dnes.  

 

pátek 3. března 2023 

V ten samý den jsme se zúčastnili Výroční valné hromady okrsku Starý Jičín, tentokrát v kulturním 

domě v Petřkovicích. Přítomných 130 lidí, složených ze členů jednotlivých sborů a jejich partnerek 

a partnerů zaplnili sál až k prasknutí. Po schůzi, vyhlášení výsledků starojické ligy a večeři zahrála 

hranická hudební skupina Domeza. 

 

 



sobota 22. dubna 2023 

Účastnili jsme se celorepublikové výzvy a uspořádali akci s názvem Ukliďme obec Hůrka, které 

se účastnili hlavně naší mladí hasiči a jejich vedoucí. Akce Ukliďme Česko poskytla uklízecí prostředky 

a my zase lidi. Nasbíralo se 10 pytlů odpadků z Hůrky a blízkého okolí. Po dvojím odložení akce kvůli 

deštivému jarnímu počadí se nakonec povedlo brigádu provést právě na svátek Dnu země. 

 

neděle 30. dubna 2023 

Táborák s pálením čarodějnic byl z původní soboty přesunut na neděli, kdy opět zahrálo roli počasí. 

Sešli jsme se v areálu bývalé školy v 17 hodin a poté zapálili připravený táborák i se slaměnou 

čarodějnicí. Účast již z a slunečného odpoledne byla kolem 60 lidí. Akce se po setmění proměnila 

v posezení u táboráku u reprodukované hudby. 

 

sobota 6. května 2023 

Bohužel z našeho sboru letos nezbyl nikomu prostor se zúčastnit Setkání praporů na Marie skále, snad 

tomu bude jinak příští rok opět začátkem května při třetím setkání této akce pořádané OSH Nový Jičín. 

 

neděle 7. května 2023 

Jako každý rok, tak i letos jsme se účastnili akce k oslavě sv. Floriána na Starém Jičíně. Tradičně jsme 

cestou položili květiny u smutné události u stromu směrem na Vlčnov, kdy 25. června 2006 zahynuli 

naší bratři Jiří Fusek, Stanislav Glogar a Radek Man. Již je několik let, co k tomu bohužel přibyla 

i zastávka u křižovatky na Jeseník u našeho tragicky zesnulého bratra Jiřího Boka, událost se stala 

15. září 2018. Třetí kytice patří k hlavnímu kříži na starojickém hřbitově za zemřelé naše kolegy 

a kolegyně. Oslavy probíhaly v tradičním duchu, kdy po slavnostní mši a průvodu k hasičárně 

následovalo občerstvení pro zúčastněné.  

 

neděle 14. května 2023 

O týden později byla naplánována hasičská soutěž v požárním útoku mladých hasičů. Tentokrát soutěž 

začala v 9 hodin dopoledne, kvůli oslavám 50 let ZŠ Starý Jičín. Celkově soutěžilo 31 dětských týmů. 

Pravda je, že tento počet soutěžících jsme nečekali a tím nám nevyšly ceny ani párky v rohlíku 

(obojí jsme ale operativně nahradili). Soutěž ovládly družstva z Oder, kdy v kategorii mladších i starších 

žáků zvítězili. Z našich dětí jsme sestavili družstva pro obě kategorie. Byla to vlastně vůbec první účast 

na soutěži, možná i proto se celkově se umístily hluboko v poli. Požární útok však úspěšně dokončily 

a to se nejvíc cení. 

 

sobota 9. září 2023 

Začátkem září jsme uspořádali tradiční Horeckou traktoriádu a ve spolupráci s Osadním výborem 

i Horecký tuplák 2023. Ve 13 hodin se sjely soutěžní stroje na hřiště na koupališti a svou spanilou 

jízdou obcí zahájily soutěž. Kategorie byly rozděleny na traktory (tovární i domácí) a na traktůrkové 

sekačky. Celkově to čítalo 12 strojů a jejich řidičů. Klasicky se soutěžilo v opičí dráze na hřišti, v malém 



okruhu v lese, v zatloukání hřebíků na čas a ve velké trati přes bažinu u potoka. Celkové pořadí se 

vypočetlo z umístění v jednotlivých disciplínách. Za traktory byl první Franta Pavlík st. a za sekačky 

Honza Dorazil. My tuto soutěž ale bereme tak, že vyhrává každý zúčastněný, soudě i podle rozdaných 

cen. Vyhodnocení soutěže bylo společně i se soutěží Horecký tuplák, ve kterém měla největší žízeň 

Jana Volková z Jičiny a Aleš Hadaš ze Starojické Lhoty. 

 

sobota 30. září 2023. 

O tři týdny později následovala soutěž mužů a žen v požárním útoku. Která se přesunula z původního 

červnového termínu. Do kategorie soutěžících jsme nově přidali i veterány (tedy muže a ženy 

nad 35 let věku). Soutěž se konala ve sportovním areálu v Polouvsí, kde i naše družstva přes rok 

trénovala. Po pár letech, kdy soutěž byla nočního typu a probíhala v areálu TJ Slavoj v Jeseníku nad 

Odrou se tentokrát „jela“ denní forma soutěže. Bohužel na našich akcích obvyklé deštivé počasí 

odlákalo soutěžící i diváky. Z přihlášených 34 družstev jich přijelo 24. U mužů nejrychleji sestřelili terč 

borci z Hukovic (15,41 s) a u žen zase holky z Tošovic (16,85 s). Naše družstva mužů a žen ve své 

kategorii skončily shodně šesté. Rovněž i za veterány jsme sestavili družstvo, kdy naši chlapi ukořistili 

třetí místo ze čtyř. 

 

sobota 28. října 2023 

Společně s osadním výborem jsme pro děti a jejich rodiče uspořádali Lampionový průvod Hůrkou. 

Stejně jako minulý rok se vycházelo od hasičárny, a trasou pak přes záhumení a koupaliště se průvod 

dostal do areálu bývalé školy. Opět bylo pár zastavení s úkoly pro zúčastněné děti, které byly také 

odměněny dárky. Letos jsme vyšli jako obvykle v pět hodin odpoledne, ale díky tomu, že bylo před 

změnou času, tak děti lampion skoro nepotřebovaly. Bezmračný večer nás tedy ve světle doprovodil 

až k připravenému táboráku. Po opečení buřtů a zatrsání dětí u reproduktoru byly odpáleny dva menší 

ohňostroje a na akci byli do nočních hodin přítomni vesměs jen zbylí dospělí. 

 

neděle 5. listopadu 2023 

Zúčastnili jsme se v počtu pozvaných členů žehnání nového dopravního automobilu SDH Janovice. 

Po slavnostní mši v místní kapli, požehnání a přípitku jsme byli pozvání na oběd a posezení v prostorách 

hasičské zbrojnice „na Větřáku“. 

 

pátek 24. listopadu 2023 

Někteří z nás se také zúčastnili akce pořádané Obcí Jeseník nad Odrou, která každoročně spojuje 

zastupitele, podnikatele a spolky působících v obci. Sál kulturního domu v Jeseníku byl plný lidí, dobré 

nálady i přichystaného občerstvení. Za pozvání děkujeme. 

 

 

 



 

Dotace a dary 2023 

V rámci podpory jsme obdrželi od OÚ Jeseník nad Odrou dar ve výši 15.000,‐ korun na všeobecnou 

činnost v oblasti kulturních akcí pro občany místní části Hůrka a z Moravskoslezské kraje na pořízení 

kompletu časomíry pro požární útok, na který jsou náklady kolem 68.000,‐ korun. 70 % z této částky 

hradí právě zmíněný kraj. Další dary pocházejí od podnikajících fyzických i právnických osob z blízkého 

i vzdálenějšího okolí. Tímto za tuto finanční podporu velmi děkujeme. 

 

pátek 15. prosince 2023 

A dostáváme se do dnešního dne, kdy probíhá každoroční výroční valná hromada sboru pro členy 

a pozvané hosty. Než se přesuneme do dalších bodů schůze, dovolte mi, abych zhodnotil práci členů 

našeho sboru v letošním roce. Záměrně jsem se ve zprávě zatím nezmiňoval o brigádách, protože bych 

do toho musel započítat i chystání a poklízení zmiňovaných akcí, údržbu techniky, pravidelné poklízení 

venkovních i vnitřních prostor apod. Jednodušší bude, když to shrnu takto: Každý ví, co letos, nebo 

předešlé roky pro sbor udělal. Na místě je poděkování za vaši práci – ale nechci, aby to znělo jako 

otřepaná fráze, která se pronese každý rok. Na práci jednotlivců i kolektivu samotný sbor stojí. 

Tak tomu bylo, je a i v budoucnosti bude. Tak jako u každého uskupení podobného charakteru tu práci 

vykonávají členové ne pro svůj prospěch, ale pro prospěch všech. I když dobrý pocit je pro 

ně dostatečnou odměnou. Chci – a doufám, že i ostatní členové sboru taky cítí – aby náš sbor plnil 

ušlechtilé poslání, kdy se na praporech píše „bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“. Upřímně děkuji za vaši 

práci. 

 

***************************** 

 

Plán činností na rok 2024 
 

I v roce 2024 chceme využít dotací pro sbory dobrovolných hasičů v Moravskoslezském kraji. 

Konkrétně se asi bude jednat o nákup kvalitnějších stanů a vybavení – náš vlastní stan je už dávno 

za svou životností a v dešti nelze použít už vůbec. Zažádáme opět také o všeobecnou finanční podporu 

od OÚ Jeseník nad Odrou. 

 

V plánu je na koci dubna s Osadním výborem uspořádat Táborák s pálením čarodějnic. Dále naše účast 

na květnových Oslavách sv. Floriana na Starém Jičíně a možná také na Setkání praporů na Maria skále.  

Tradičně uspořádáme dětskou hasičskou soutěž v požárním útoku. V jednání je taky možná organizace 

branného hasičského závodu (ZPVB), o kterou nás požádala Starojická Lhota. 

 

Příští rok náš sbor má 115 let trvání od svého založení v roce 1909. U této příležitosti plánujeme 

uspořádat oslavy, kdy bude v pátek slavnostní schůze, v sobotu námětové cvičení s večerním 

hudebním programem a nedělní mše svatá v kapli sv. Anny. Vše by mělo probíhat v tomto areálu 

na horeckou pouť (tj. 26.‐28. července) 

Začátkem září opět ve spolupráci s Osadním výborem uspořádáme Horeckou traktoriádu a tuplák 

a o čtrnáct dní později soutěž mužů a žen v požárním útoku. 



Jako poslední plánovanou akcí je tradiční Lampionový průvod Hůrkou v sobotu 2. listopadu. Tentokrát 

to zkusíme opět za tmy, aby lampiony měly větší smysl. 

 

Předběžný plán akcí 

> úterý 30. dubna 2024 – Táborák s pálením čarodějnic 

> neděle 19. května 2024 – Pohár starosty SDH Hůrka ‐ dětská hasičská soutěž 

> pátek až neděle 26. ‐ 28. července 2024 ‐ Oslavy 115 let SDH Hůrka (pátek schůze, sobota akce, 

neděle pouťová mše) 

> sobota 7. září 2024 – Horecká traktoriáda a tuplák 

> sobota 21. září 2024 – Pohár starosty SDH Hůrka ‐ denní hasičská soutěž M,Ž,V 

> sobota 2. listopadu 2024 – Lampionový průvod Hůrkou 

 

 


